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„Młodzież w działaniu” to program Unii Europejskiej wspierający uczestnictwo w kształceniu pozaszkolnym,
czyli w edukacji pozaformalnej. Jest skierowany przede wszystkim do młodych ludzi w wieku 13-30 lat oraz
do osób pracujących z młodzieżą, dla których edukacja pozaformalna to wspaniała szansa indywidualnego
rozwoju oraz zdobycia wiedzy i umiejętności niezbędnych we współczesnym świecie.

Program umożliwia nawiązywanie kontaktów międzynarodowych i wymianę doświadczeń. Zachęca do
podejmowania różnorakich działań na rzecz społeczności lokalnej, służących również indywidualnemu
rozwojowi. Promuje ideę zjednoczonej Europy.

 

Działania dofinansowywane przez program „Młodzież w
działaniu”:

Akcja 1.1. Wymiana Młodzieży

Sspotkania młodzieży w wieku 13-25 lat z krajów europejskich w celu wzajemnego poznania,
przedyskutowania interesujących tematów, zrealizowania wspólnych przedsięwzięć;

Akcja 1.2. Inicjatywy Młodzieżowe

Lokalne działania młodych ludzi w wieku 18-30 lat, których głównym odbiorcą jest otaczająca,
najbliższa społeczność;

 

Akcja 1.3. Młodzież w Demokracji

Działania promujące uczestnictwo młodzieży w życiu obywatelskim na poziomie lokalnym, krajowym i
międzynarodowym;

 

Akcja 2. Wolontariat Europejski

Praca przy różnorodnych projektach zagranicznych podejmowana przez młodych ludzi na zasadach
wolontariatu. Projekty Wolontariatu Europejskiego mogą być realizowane indywidualnie lub grupowo
przez młodych ludzi w wieku 18-30 lat;

 

http://www.mlodziez.org.pl/index.php/ida/804/
http://www.mlodziez.org.pl/index.php/ida/805/


Akcja 3. Młodzież w Świecie

Współpraca pomiędzy młodzieżą z krajów UE i krajów sąsiadujących. Organizacja wymian z młodymi
ludźmi z państw sąsiadujących z Europą i z innych krajów świata oraz szkolenia i projekty współpracy
w sieci;

Akcja 4.3. Szkolenie i Tworzenie Sieci

Wsparcie dla wszystkich, którzy są zaangażowani w działalność młodzieżową, w przygotowanie i
realizację projektów w ramach programu „Młodzież w działaniu”. Oferuje między innymi szkolenia,
seminaria, staże dla pracowników młodzieżowych;

Akcja 5.1. Spotkania młodzieży i osób odpowiedzialnych za politykę
młodzieżową

Pomaga w dialogu młodzieży z osobami odpowiedzialnymi za kreowanie polityki młodzieżowej w
Europie. Umożliwia między innymi organizację krajowych i międzynarodowych seminariów
dotyczących współpracy w tej dziedzinie.


